
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020030600087

87

Nº 45, sexta-feira, 6 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020 - UASG 200126

Nº Processo: 08667031266201991. Objeto: Registro de Preços para contratação de serviços
de instalação, adaptação, substituição e manutenção de infraestrutura de rede lógica e de
fibra ótica, com fornecimento de materias e mão de obra, com a finalidade de adequação
no prédio da Nova Sede Administrativa de Policia Rodoviária Federal no Espírito Santo,
situada na Rua Governador José Sette, 176 - Centro, Vitória - ES, CEP 29010-480, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de
Itens Licitados: 69. Edital: 06/03/2020 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59.
Endereço: Rua Governador José Sette, 176 - Vitória - Es, Cep 29010-480, Centro - Vitória/ES
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200126-5-00002-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 06/03/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 23/03/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARCIO RIOS BEZERRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 05/03/2020) 200126-00001-2019NE000055
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ

EXTRATO DE DOAÇÃO Nº SEI 24421686

Processo nº 08659107781/2019-58. Doador: Superintendência Regional da Polícia
Rodoviária Federal no Estado do Paraná, CNPJ 00.394.494/0113-32. Donatário: Agência
Brasileira de Inteligência - ABIN, CNPJ 01.175.497/0001-41. Objeto: doação do veículo
automotor FORD / FUSION de placas AOF-9029. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993,
Decreto 9.373/2018 e Instrução Normativa 125/2018-DG/PRF. Data da assinatura:
14/02/2020. Signatários: Ismael de Oliveira, Superintendente Regional, e Fátima Aparecida
França Queiroz, Diretora do Departamento de Administração e Logística.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 200119

Número do Contrato: 2/2019.
Nº Processo: 08660001957201849.
PREGÃO SISPP Nº 2/2019. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 76535764000143. Contratado : OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL-
.Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato administrativo 2/2019 pelo prazo de
12 (doze) meses, de 20/02/2020 a 19/02/2021, bem como a concessão de reajuste no
percentual de 4,57% (quatro inteiros e cinquenta e sete décimos por cento) de seu valor.
Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 e legislação correlata. Vigência: 20/02/2020 a
19/02/2021. Data de Assinatura: 12/02/2020.

(SICON - 05/03/2020) 200119-00001-2020NE800038

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2020 - UASG 200119

Número do Contrato: 4/2019.
Nº Processo: 08660001957201849.
PREGÃO SISPP Nº 3/2019. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 76535764000143. Contratado : OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL-
.Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato administrativo 4/2019 pelo prazo de
12 (doze) meses, de 27/02/2020 a 26/02/2021, bem como a concessão de reajuste de
4,57% (quatro inteiros e cinquenta e sete décimos por cento) de seu valor. Fundamento
Legal: Lei 8.666/1993 e legislação correlata. Vigência: 27/02/2020 a 26/02/2021. Data de
Assinatura: 26/02/2020.

(SICON - 05/03/2020) 200119-00001-2020NE800038
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SANTA CATARINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 200125

Número do Contrato: 5/2016.
Nº Processo: 08666008721201611.
PREGÃO SRP Nº 4/2016. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 03506307000157. Contratado : TICKET SOLUCOES HDFGT S/A -.Objeto:
Prorrogação do Contrato para intermediação e gestão de frota, gerenciamento dos dados
de abastecimento e administração de despesas, com fornecimento de combustíveis
automotivos. Fundamento Legal: LEI 8666/93 . Vigência: 07/03/2020 a 06/03/2021. Valor
Total: R$2.488.401,08. Fonte: 174020197 - 2020NE800058. Data de Assinatura:
04/03/2020.

(SICON - 05/03/2020) 200125-00001-2020NE800079

SECRETARIA NACIONAL DO CONSUMIDOR
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: 08012.000770/2015-10. ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Acordo de Cooperação
Técnica nº 18/2014, celebrado entre a Secretaria Nacional do Consumidor - Senacon e o
Departamento Estadual de Proteção e Defesa do Consumidor - Procon Paraná. OBJETO:
Prorrogar o prazo de vigência, constante na Cláusula oitava do Acordo de Cooperação
Técnica nº 18/2014, firmado para uso da Plataforma Tecnológica do Consumidor.gov.br.
VIGÊNCIA: 4/3/2020 a 4/3/2025. DATA: 4/3/2020. ASSINATURA: Luciano Benetti Timm,
Secretário Nacional do Consumidor; Nome: Cláudia Francisca Silvano, Cargo: Chefe de
Departamento do Procon Paraná.

SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 2/2020

A Senasp, por meio da Pregoeira designada, torna público o resultado do Pregão Eletrônico
SENASP nº 02/2020 para aquisição de Solução Avançada de Análise de Vínculo,
compreendendo o fornecimento instalação e configuração, bem como o suporte técnico,
treinamento e consultoria em atendimento às necessidades da DINT. Empresas vencedoras:
AINOR SOFTWARE E GESTÃO LTDA (AIMART), CNPJ/CPF: 19.174.878/0001-71, item 2 no
valor total de R$ 195.037,16 ( cento e noventa e cinco mil e trinta e sete reais e dezesseis
centavos) e item 3 no valor total de R$ 245.415,42 ( duzentos e quarenta e cinco mil,
quatrocentos e quinze reais e quarenta e dois centavos; CERTSYTECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO LTDA, CNPJ/CPF:08.821.745/0001-23, item 5 no valor total de R$ 382.800,00
(trezentos e oitenta e dois mil e oitocentos reais.

CELIANE DAMASCENA NUNES
Pregoeira

(SIDEC - 05/03/2020) 200330-00001-2020NE800163

FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO
COORDENAÇÃO REGIONAL DOURADOS - MS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 194064

Número do Contrato: 17/2018.
Nº Processo: 08788000003201882.
PREGÃO SISPP Nº 2/2018. Contratante: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO -.CNPJ
Contratado: 11743904000123. Contratado : VETT - VIA EXPRESS TECNOLOGIA E -
TELECOMUNICACOES LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 17/2018,
referente à prestação de serviço telefônico fixo-comutado, por mais 12 (doze) meses.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993 e legislação correlata. Vigência: 05/03/2020 a
05/03/2021. Valor Total: R$13.127,00. Fonte: 100000000 - 2020NE800004 Fonte:
100000000 - 2020NE800005. Data de Assinatura: 04/03/2020.

(SICON - 05/03/2020) 194035-19208-2020NE800013

CONSELHO ADMINISTRATIVO DE DEFESA ECONÔMICA
SUPERINTENDÊNCIA-GERAL
EDITAIS DE 5 DE MARÇO DE 2020

Nº 90. Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade ao Ato de
Concentração nº 08700.000821/2020-12. Requerentes: MDC I Fundo de Investimento em
Participações Multiestratégia, CDGN Logística S.A. e Petrobras Distribuidora S.A.
Advogados: Eduardo Caminati, Marcio Bueno, Guilherme Misale, Isabela Canales Oliveira.
Natureza da operação: aquisição de participação societária. Setor econômico envolvido:
distribuição de gás natural.

Nº 91. Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade ao Ato de
Concentração nº 08700.000864/2020-06. Requerentes: Rebecca BidCo GmbH e RENK AG.
Advogados: Marcio Dias Soares e Matheus Martins. Natureza da operação: aquisição de
controle. Setores econômicos envolvidos: fabricação, manutenção e reparação de
equipamentos de transmissão para fins industriais (CNAEs 2815-1/02 e 3314-7/05); e
comércio atacadista e instalação de máquinas e equipamentos para uso industrial (CNAEs
4663-0/00 e 3321-0/00).

Nº 92. Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade ao Ato de
Concentração nº 08700.000826/2020-45. Requerentes: Fundo de Investimento em
Participações Multiestratégia, Inovação e Tecnologia (Grupo BR Malls), Multiplan
Empreendimentos Imobiliários S.A. e Delivery Center Holding S.A. Advogados: Maria
Eugênia Novis, João Felipe Achcar de Azambuja e outros. Natureza da operação: aquisição
de participação societária. Setor econômico envolvido: pedidos de comida online e serviços
de logística.

Nº 93. Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade ao Ato de
Concentração nº 08700.000228/2020-76. Requerentes: PolyOne Corporation e Clariant
Plastics & Coatings AG. Advogados: Barbara Rosenberg, Marcos Exposto e Isadora Postal
Telli. Natureza da operação: Aquisição de controle. Setor econômico envolvido: Polímeros
para pigmentação e compostos plásticos.

Nº 94. Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade ao Ato de
Concentração nº 08700.000925/2020-27. Requerentes: Sociedade Michelin de
Participações, Indústria e Comércio Ltda. e CVB Produtos Industriais Ltda.. Advogados:
Eduardo Caminati, Marcio Bueno, Andrea Astorga, Arthur Sadami. Natureza da operação:
aquisição de controle. Setor econômico envolvido: correias transportadoras (CNAE 2219-
6/00).

KENYS MENEZES MACHADO
Superintendente-Adjunto

Ministério do Meio Ambiente

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E

A D M I N I S T R AÇ ÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO FINANCEIRA E CONTABILIDADE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2020

O Pregoeiro do Ministério do Meio Ambiente torna público o resultado de julgamento do
Pregão Eletrônico nº 02/2020, que tem por objeto a contratação de empresa para atuar
como Agente de Integração, para intermediar o recrutamento, a pré-seleção, o
encaminhamento e acompanhamento de estudantes de nível superior e médio, para atuar
como auxiliar no processo de aperfeiçoamento de estágio não obrigatório nas unidades do
Ministério do Meio Ambiente em Brasília/DF, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, declarando vencedora do certame, para
o item 01 a empresa: SUPER ESTÁGIOS LTDA, pelo valor total de R$ 20.130,00. Os autos
encontra-se com vistas franqueadas.

MARCOS ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 05/03/2020) 440001-00001-2020NE800007

INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
NATURAIS RENOVÁVEIS

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2018

O PRESIDENTE DO INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS
RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS (IBAMA), no uso das atribuições que lhe conferem
o art. 23, do Anexo do Decreto nº 8.973, de 24 de janeiro de 2017, e o art. 133 do
Anexo da Portaria Ibama nº 4396, de 10 de dezembro de 2019, e;

Considerando o disposto no § 4º do art. 72 da Lei nº 9.605, de 12 de
fevereiro de 1998, que estabelece a possibilidade de se converter a multa simples,
aplicada no exercício do poder de polícia ambiental, em serviços de preservação,
melhoria e recuperação da qualidade do meio ambiente;

Considerando as normas gerais relativas ao procedimento de conversão de
multa estabelecidas pelo Decreto nº 6.514, de 22 de julho de 2008, alterado pelos
Decretos nº 9.179, de 24 de outubro de 2017 e nº 9.760, 11 de abril de 2019;

Considerando a Instrução Normativa Ibama nº 06, de 15 de fevereiro de
2018, que institui no âmbito da autarquia os procedimentos necessários para a
aplicação da conversão de multas em serviços de preservação, melhoria e recuperação
da qualidade do meio ambiente;

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
76968014149
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-06T00:40:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




